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Med åben udsigt til Øresund og 
havets smukke farver ligger 
Skodsborg Kurhotel & Spa 
utrolig smukt lige nord for 
København. Skodsborg har her 
skabt et helt nyt nordisk spa 
univers fortolket af  Henning 
Larsen Architects. 
 
Dornbracht byder os velkommen til 
det nye arkitektoniske Skodsborg 
Spa og tager os med til et 
spændende arrangement med fokus 
på arkitektur, vand-arkitektur og 
velvære. Vi bliver budt velkommen i 
et nyt nordisk spaunivers i symbiose 
med naturen, og en målsætning om 
at være det førende spa i 
Skandinavien. Til at starte med er 
der oplæg ved arkitekt Esben Wong 
fra Henning Larsen Architects og 
Project Manager Inge-Hanne 
Tegander fra Dornbracht, hvorefter 
vi vises rundt i den nye Spa & 
Fitness afdeling. 
 
Udgangspunktet har været at skabe 
en harmonisk hvid plads som 
repræsenterer dagens trends 
gennemført helt igennem de 
klassiske traditioner. Med lysindfald 
og udnyttelse af  skoven og vandet 
har arkitekturen taget mange 
inspirationer fra den nordiske natur 
og giver her plads til afslapning 
gennem et spaunivers, som taler til 
alle sanser.  



Valg af  armaturer 
Armaturerne, der er valgt fra 
Dornbracht, er ikke super 
avantgardistisk, men meget stilrene 
og klassiske i looket, hvilket er helt 
bevidst. Dornbracht er et tysk firma 
etableret i 1950, de er 100% 
producerende i Tyskland og verdens 
førende inden for vandkultur. 
Dornbracht har været i Danmark i 
de sidste 20 år, og har siden 2009 
været placeret på Holmen ved siden 
af  Operahuset. Hjemmesiden ”My 
Dornbracht” som kan findes på 
www.dornbracht.com er en 
hjemmeside for professionelle, hvor 
alle deres materialer kan findes. 
Herunder findes også et 
datterselskab ”Alape”, som 
producerer håndvaske i stål. Disse 
håndvaske bliver altid brugt til det, 
der kaldes semi-public områder, 
som typisk er restauranter, caféer, 
tandlægeklinkker og hoteller, fordi 
de ikke kan gå i stykker og samtidig 
er super elegante. Prisen er desuden 
den samme som på alle andre vaske. 
 
Hvad er Spa? 
Spa er en forkortelse af  det latinske 
Sanus Per Aquam, hvilket betyder 
”sundhed gennem vand”. I dag 
ønsker de fleste at leve sundt, og alle 
kender fornemmelsen af  en lækker 
vandfølelse, om det så er, at man har 
prøvet at stå i tropisk regn, har 
været et sted hvor der var helt unikt 
eller har været en tur i spa, hvorefter 
man var helt afslappet. 
Forskningsmæssigt er det beviseligt, 
at man påvirkes af  
vandbehandlinger, hvor der er 
forskel på styrker af  vand samt 
forskel på vandtemperaturen. Alle 
kender f.eks. fornemmelsen af  at 
vågne op af  et koldt bad, og 

http://www.dornbracht.com/


omvendt bliver man afslappet af  et 
varmt. Elementet vand ændrer sine 
omgivelser. Det kan gøre rum 
unikke. Derfor gør Dornbrachts 
produkter vand til centrum for 
opmærksomheden. Det bliver 
udgangspunktet for personlige og 
fælles ritualer i fysisk og mental 
udrensning og gør spa’et til et 
tilflugtssted for sjælen. 
 
Efter en levende rundvisning, hvor 
arkitekturen er det vigtigste element, 
afslutter vi eftermiddagen med 
lækre tapas i restauranten. 
Skodsborg Kurhotel & Spa 
arrangerer desuden en lodtrækning 
om 2x2 kurophold blandt dagens 
deltagere.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



 



 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



 



 



 



 



 



 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


